

CITTA METROPOLITANA DI PALERMO

DIREZIONE INFRASTRUTTURE - VIABILITA - MOBILITA E
TRASPORTI - CLASSIFICAZIONE STRUTTURE
RICETTIVE ALBERGHIERE



Strada S.P. n. 34 " Di Portella della Ginestra".

Lavori urgenti per la ripresa e la sistemazione
del piano viabile alla progr.va km.ca 1+280 circa.

Perizia di € 50.000,00

Il Geometra
(geom. Lorenzo Gaeta)

Il Progettista
(geom. Gaetano Restivo)

- Relazione Tecnica
- Planimetria
- Disegni opere d'arte
- Computo metrico estimativo
- Analisi dei prezzi
- Elenco prezzi
- Perizia di stima
- Capitolato Speciale d'Appalto
- Piano di sicurezza dei lavoratori
- Documentazione fotografica

CITTA METROPOLITANA DI
PALERMO

Visto, si esprime parere tecnico
favorevole ai sensi del D. Lgs n.
163/2006 con le modifiche ed
integrazioni di cui alla L.R. n12/2011

70962

N.....

Palermo 29 SET. 2015

IL RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO

Palermo, li 29 SET. 2015

Prot. N. 70962

N. d'ordine	OGGETTO DELLE ANALISI ed elementi per unità di misura	Numero corrispondente della tabella dei	Prezzi elementari	Prodotti	
A.4	Operaio Comune 1° livello				
	1) Operaio comune (1° livello) ora	1,00	A4	22,08	22,08
	Totale prezzo	€.			22,08
	Spese generali	15,00%			3,31
		Sommano			25,39
	Utile di Impresa	10,00%			2,54
	TOTALE ORARIO			€.	27,93
A.7	Pala meccanica con benna di qualsiasi capacità, apripista della potenza sino a 160 HP, escavatore o motograder compreso l'onere del conducente e del combustibile pronto al sito di impiego				
	1) Pala meccanica ora	1,00	A7	79,55	79,55
	Totale prezzo	€.			79,55
	Spese generali	13,64%			10,85
		Sommano			90,40
	Utile di Impresa	10,00%			9,04
		Sommano		€.	99,44
	TOTALE ORARIO			€.	99,45
Z7	Cunetta banchina completa in conglomerato cementizio a kg. 300 confezionato con cemento tipo 325, dotata di spalletta				
	1) Scavo mc	0,561	1.1.1.1	3,22	1,80
	2) Conglom. cementizio C 20/25 in elevazione mc	0,460	3.1.1.9	111,52	51,30
	3) Cemento tipo 325 ql.0,50 x mc.0,46 = ql.le	0,23	B7	16,90	3,89
	4) Casseforme mq.	1,30	3.2.3	15,76	20,49
			sommano		77,48
	Spese generali	13,64%			10,57
		Sommano			88,05
	Utile di Impresa	10,00%			8,80
		Sommano		€.	96,85
	Prezzo di applicazione per ogni ml di opera completa			€	96,85
Z11	Fornitura e sistemazione di misto granulometrico costituito da terre dei gruppi A1, A3 per riempimento di cavi, drenaggi				
	1) Misto granulometrico mc	1,000	B6	8,75	8,75
	2) Pala meccanica ora	a stima	A7	79,55	0,70
	3) Operaio comune (1° livello) ora	0,03	A4	22,08	0,66
	4) Autocarro per il trasporto a stima		A5	1,50	1,10
			sommano		11,21
	Spese generali	13,64%			1,53
		Sommano			12,74
	Utile di Impresa	10,00%			1,27
		Sommano		€.	14,02
	Prezzo di applicazione per ogni metro cubo misurato nel mezzo di trasporto		mc	€	14,00
Z13	Conglomerato bituminoso per livellamento e risagomatura confezionato a caldo in impianti idonei compresi tutti gli oneri di cui agli articoli inerenti la formazione di strati in conglomerato bituminoso ed applicato con le modalità di cui all'apposito articolo del Capitolato Speciale di Appalto. (si considera un calo del 12% per effetto della rullatura)				
	1) Misto bittumato 0,40x1,12 mc	0,45	B40	103,20	46,44
	2) Binder 0,60x1,12 mc	0,68	B41	124,00	84,32
			sommano		130,76
	Spese generali	13,64%			17,84
		Sommano			148,60
	Utile di Impresa	10,00%			14,86
		Sommano		€.	163,46
	Prezzo di applicazione per ogni metro cubo misurato sul mezzo di trasporto al sito di impiego.			€	163,45

Strada Prov. N° 34 Km 1+280

INCIDENZA DELLA MANODOPERA SUI LAVORI

Importo lordo lavori : € 32.148,39		Totale costo Sicurezza € 964,45 Somme a disposiz. 17.851,61		Incidenza sicurezza % : 3,00	
Art. Rif. Elenco prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo X Quantità	Spese Sicurezza
1.1.1.1	Scavo di sbancamento	140,25	4,02	563,81	16,91
1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata	67,72	4,56	308,80	9,26
1.2.1	Sovrapprezzo	13,32	0,46	6,13	0,18
1.2.4.1	Trasporto di materie di scavo	7278,95	0,54	3.930,63	117,92
1.5.5	Costituzione di rilevato	13,89	16,30	226,41	6,79
3.1.1.9	Conglom. cem. Per strutt. non armate	5,40	139,40	752,76	22,58
3.2.3	Casseforme	9,00	19,70	177,30	5,32
6.1.2.1	Fondazione stradale	90,09	25,30	2.279,28	68,38
6.1.3.1	Conglom. bitum x strato di base	2730,00	1,29	3.521,70	105,65
6.1.4.1	Conglim. Bit. X strato collegamento	1.092,00	1,55	1.692,60	50,78
6.1.5.1	Conglom. bitum x strato di usura	1.521,00	1,90	2.889,90	86,70
6.3.1	Gabbioni metallici	172,80	8,00	1.382,40	41,47
6.3.3	Forn. E posa in opera di pietrame	18,00	40,60	730,80	21,92
6.3.5	Comp. Addizionale	4170,18	0,56	2.335,30	70,06
6.5.2	Forn e coll. Condotta metallica	1050,00	3,25	3.412,50	102,38
A.4	Operaio Comune	40,00	27,93	1.117,20	33,52
A.7	Pala meccanica	40,00	99,45	3.978,00	119,34
Z.7	Cunetta banchina H= 0,50	12,50	96,85	1.210,63	36,32
Z.11	Forn. Colloc. Misto granulometrico	29,026	14,00	406,36	12,19
Z.13	Conglom. Bit. Per livell. E risagomatura	7,50	163,45	1.225,88	36,78
				0,00	0,00
				0,00	0,00
				964,45	
PERIZIA €.	50.000,00			32.148,39	964,45
					Costo sicurezza
					5154,12
					Totale Sic. + manod.
					6.118,57
					Lav.
					€ 26.029,81
					Lavori a b.a.: - (sicurez.+manod.)